
   Prot. n° 14047/VI                                                                                                                       Spinetoli,  10/12/2022

OGGETTO:  Programma  Operativo  Nazionale  (PON)   “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. 

C.N.P. : 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-59 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  l’avviso  pubblico  prot.  n.  38007  del  27/05/2022  –   “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia”  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V –
Priorità d'investimento:  13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;
 
VISTA   la nota Prot.  AOOGABMI - 72962 del  05/09/2022 di autorizzazione progetto che comunica che il
progetto presentato da questa Istituzione scolastica con candidatura n. 1087119 del 08/06/2022 nell’ambito
dell’avviso sopra citato è stato autorizzato a valere sulle risorse del Programma Operativo Nazionale (PON)
“Per la  Scuola  –  Competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II  –  Infrastrutture per
l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU e, pertanto, l’istituzione scolastica è,
autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività;

VISTE  le delibere n. 8  del 25 ottobre 2021 del Collegio dei docenti e  n. 6 del 22 dicembre 2021 del Consiglio
di Istituto di autorizzazione alla presentazione ed alla attuazione del Progetto presentato da questo Istituto; 

VISTA   la determinazione specifica del Collegio dei Docenti delibera n. 8 e 9  del 24 giugno 2022;

VISTA    la  delibera  n.  45  del  9  settembre  2022  del  Consiglio  di  Istituto  che  approva  l’assunzione
dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio  dell’Istituzione  Scolastica  per  l’Esercizio  Finanziario  2022  onde
consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate

D E C R E T A

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2022 il seguente Progetto:

/tmp/be34f097-200d-4be1-b522-cbc8afc53eda/c46da9b6-db03-4220-99fc-42610778363f.docx

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   
“SPINETOLI - MONSAMPOLO DEL TRONTO – ACQUAVIVA PICENA”

Scuole Infanzia, Primarie, Secondarie di I° grado
Piazza Vittorio Bachelet – 63077  MONSAMPOLO  DEL  TRONTO (AP)

Tel. 0735/704233 - C.F. 80006110441
E-mail: APIC80600P@istruzione.it  sito web: www.icspinetoli.edu.it

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
40

47
 -

 1
0/

12
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

mailto:APIC80600P@istruzione.it


Sottoazi
one

Codice Progetto Titolo Progetto Importo
Autorizzato

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-MA-
2022-59

Ambienti didattici
innovativi per le scuole

dell'infanzia

€
75.000,0

0

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la
sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) –
03 Didattica (liv.  2),  la  specifica  voce di  destinazione (liv.  3)  “Ambienti didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia - Avviso 38007/2021” - CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-
59
- "CRESCERE INSIEME A SCUOLA" - CUP G24D22000700006

Il  Presente  atto  è  pubblicato  sul  sito  d’Istituto  e  sull’Albo  on   line   e  viene  trasmesso  al  DSGA  che  è
autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili.

 

Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                                 Prof. Paolo Mauriello

                                                                                                           Documento firmato digitalmente

/tmp/be34f097-200d-4be1-b522-cbc8afc53eda/c46da9b6-db03-4220-99fc-42610778363f.docx

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   
“SPINETOLI - MONSAMPOLO DEL TRONTO – ACQUAVIVA PICENA”

Scuole Infanzia, Primarie, Secondarie di I° grado
Piazza Vittorio Bachelet – 63077  MONSAMPOLO  DEL  TRONTO (AP)

Tel. 0735/704233 - C.F. 80006110441
E-mail: APIC80600P@istruzione.it  sito web: www.icspinetoli.edu.it

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
40

47
 -

 1
0/

12
/2

02
2 

- 
V

I -
 U


		2022-12-10T10:10:14+0100




